MUSIKSCHULE
PFANNENSTIEL

Schulgelder

Giiltig ab 1. Semester 2024/25

Normaltarife

Schulgeld
(CHF)

Subventionierter Unterricht, Tarife pro Semester

Ensemble-
forderung:
50% Reduktion
bei
gleichzeitiger
Belegung
Instrumental-
unterricht

Schulgeld
(CHF)

(fur alle bis zum 20. Altersjahr bzw. bis 25 Altersjahr, wenn in Ausbildung mit Nachweis)

Musikalische Grundausbildung
Musikgarten (Eltern & Kind)
Rhythmik ab 3
Cantalino (1./2. Kindergarten)
Instrumentenkarussell INKA
Musigchindergarte (nur Herrliberg)

Singschule (bis 25 Jahre)

Kinder - und Jugendchdre

Instrumental-/ Vokalunterricht (bis 25 Jahre)
Einzel 30 Min.

Einzel 40 Min.

Einzel 50 Min.

Einzel 40 Min. 14-taglich (ab 16 J.)
Duo 40 Min.

Duo 50 Min.

Duo 60 Min.

Staffel 30 Min.

Staffel 40 Min.

Trio 60 Min.

Orchester, Ensembles & Bands (bis 25 Jahre)
alle Ensemble-Féacher
Kammermusik, 360 Minuten projektweise
Jugendsinfonieorchester Zirichsee
Jugendmusik Pfannenstiel (JUMU)

Forderprogramm

Intensivierte Ausbildung mit erweitertem Unterricht und
Férderkursen, Anmeldung zur Aufnahmepriifung
jeweils bis 15. Marz erforderlich

Musiklager, Kurse, Workshops
Musiktheorie im Stufentest, Stufe 4-6
Musiklager in den Ferien gemass Ausschreibung
Workshops & Weekends gemass Ausschreibung

Hinweis:

230
230
230
690
150

230

760
990
1°200
495
495
600
760
600
760
495

140
250
200

1’200

250

115

70
125

125

- Familien- und Mehrfacherrabatt gemass Art. 11 der Schulordnung werden beriicksichtigt

- Antrage fir Sozialbeitrage mussen bei der Wohnsitzgemeinde eingereicht werden

Erwachsenenunterricht

(nicht subventionierter Unterricht)

Instrumental- Vokalunterricht & Ensembles fiir Erwachsene
Schnupperlektion 1x 60 Minuten
Abo Flex 3 x 40 Minuten, Total 120 Minuten
Abo Flex Abo 5 x 40 Minuten, Total 200 Minuten
Abo Flex 10 x 40 Minuten, Total 400 Minuten
Ensembles gemass Ausschreibung

R.1.2.

150
300
500
970
450




