

Gültig ab 1. Semester 2024/25

## Schulgelder

Normaltarife Ensembleförderung:

50% Reduktion bei gleichzeitiger Belegung Instrumentalunterricht

Schulgeld (CHF)

Schulgeld (CHF)

## Subventionierter Unterricht, Tarife pro Semester

(für alle bis zum 20. Altersjahr bzw. bis 25 Altersjahr, wenn in Ausbildung mit Nachweis)			
Musikalische Grundausbildung			
Musikgarten (Eltern & Kind)	230		
Rhythmik ab 3	230		
Cantalino (1./2. Kindergarten)	230		
Instrumentenkarussell INKA	690		
Musigchindergarte (nur Herrliberg)	150		
Singschule (bis 25 Jahre)			
Kinder - und Jugendchöre	230	115	
Instrumental-/ Vokalunterricht (bis 25 Jahre)			
Einzel 30 Min.	760		
Einzel 40 Min.	990		
Einzel 50 Min.	1'200		
Einzel 40 Min. 14-täglich (ab 16 J.)	495		
Duo 40 Min.	495		
Duo 50 Min.	600		
Duo 60 Min.	760		
Staffel 30 Min.	600		
Staffel 40 Min.	760		
Trio 60 Min.	495		
Orchester, Ensembles & Bands (bis 25 Jahre)			
alle Ensemble-Fächer	140	70	
Kammermusik, 360 Minuten projektweise	250	125	
Jugendsinfonieorchester Zürichsee	200		
Jugendmusik Pfannenstiel (JUMU)	-		
Förderprogramm			
Intensivierte Ausbildung mit erweitertem Unterricht und Förderkursen, Anmeldung zur Aufnahmeprüfung jeweils bis 15. März erforderlich	1'200		
Musiklager, Kurse, Workshops			
Musiktheorie im Stufentest, Stufe 4-6	250	125	
Musiklager in den Ferien gemäss Ausschreibung			
Workshops & Weekends gemäss Ausschreibung			

## Hinweis:

- Familien- und Mehrfächerrabatt gemäss Art. 11 der Schulordnung werden berücksichtigt
- Anträge für Sozialbeiträge müssen bei der Wohnsitzgemeinde eingereicht werden

Erwachsenenunterricht (nicht subventionierter Unterricht)		
Instrumental- Vokalunterricht & Ensembles für Erwachsene		
Schnupperlektion 1x 60 Minuten	150	
Abo Flex 3 x 40 Minuten, Total 120 Minuten	300	
Abo Flex Abo 5 x 40 Minuten, Total 200 Minuten	500	
Abo Flex 10 x 40 Minuten, Total 400 Minuten	970	
Ensembles gemäss Ausschreibung	450	